

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Primăria municipiului Cahul**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Ghinda Ion** reprezentanți ai ofertantului **SRL "Lumea Calității"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Executarea lucrarilor de reconstrucie a acoperisului si izolarea termica a peretilor exteriori a Scolii de Arte M.Cebotari din str. B.P. Hasdeu nr.8 mun. Cahul,**

pentru suma fără TVA: **1 647 791,98 lei,**

la care se adauga taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **329 558,40 lei,**

suma cu TVA: **1 977 350,37 lei.**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60** zile, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sânt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[+] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 09/09/2019

Ghinda Ion, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL "Lumea Calității"**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare constituie **5 %** din prețul total ofertat și constituie **98 883 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **48 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant, SRL „Lumea Calității”

(semnat electronic)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului si izolarea termica a
peretilor exteriori a Scolii de Arte M.
Cebotari, mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20.08.19

Valoarea de deviz 1 977 350,37 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	760,00	29,30 28,80	22 268,00 21 888,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	273,60	40,00	10 944,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	273,60	40,00	10 944,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,20	25,00	380,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	760,00	7,95 7,20	6 042,00 5 472,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	68,40	40,00	2 736,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,40	40,00	2 736,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	22,80	25,00	570,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	692,00	17,35 15,60	12 006,20 10 795,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	193,76	40,00	7 750,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,12	40,00	3 044,80
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	48,44	25,00	1 211,00
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	327,00	15,95 15,20	5 215,65 4 970,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	71,94	40,00	2 877,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,32	40,00	2 092,80
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	9,81	25,00	245,25
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	36,00	162,64 158,00	5 855,04 5 688,00

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				
	7122050013400	Zidar	h-om	16,20	40,00	648,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,00	40,00	5 040,00
	4100126202818	Apa	m3	4,32	22,00	95,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,88	25,00	72,00
6	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	10,00	28,30 26,80	283,00 268,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,70	40,00	188,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	40,00	80,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,60	25,00	15,00
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,00	14,10 12,00	141,00 120,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,50	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	40,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,50	22,00	11,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40	25,00	10,00
Total Demontari						51 810,89
Incluziv salariu						49 201,60
		2. Plan planseu cota 3.570, Grinda Gm1,2,3,4. Centura monolita Cm1.				
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (centura monolita 3.570)	m2	138,00	72,97 48,00	10 069,65 6 624,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,60	40,00	1 104,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	138,00	40,00	5 520,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,69	0,20	0,14
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	41,40	0,25	10,35
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	41,40	0,50	20,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,14	11,00	45,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,90	15,00	103,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,45	14,50	50,02
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,94	70,00	1 255,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,14	3 200,00	441,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	3 200,00	441,60
	2320187315789	Decofrol	kg	16,56	25,00	414,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,76	240,00	662,40
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (pentru ancoraj)	buc	322,00	14,46 4,80	4 656,12 1 545,60
	7123010010200	Betonist	h-om	38,64	40,00	1 545,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	507,15	1,80	912,87
	2811236832352	Burghiu widia	buc	101,43	15,00	1 521,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	19,32	35,00	676,20
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Ancoraj A1)	kg	127,90	14,53 1,72	1 858,71 219,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,50	40,00	219,99
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	131,10	12,50	1 638,72

1	2	3	4	5	6	7
11	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Ancoraj A3)	kg	42,30	14,53 1,72	614,72 72,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,82	40,00	72,76
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	43,36	12,50	541,97
12	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Centura monolită Cm1)	kg	382,60	14,53 1,72	5 560,13 658,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,45	40,00	658,07
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	392,16	12,50	4 902,06
13	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Centura monolită Cm1)	kg	1 190,70	15,82 2,36	18 839,85 2 810,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	70,25	40,00	2 810,05
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 220,47	12,50	15 255,84
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	11,91	15,00	178,60
	2010237318750	Distanțieri	buc	357,21	1,00	357,21
	2922140007000	Macara	h-ut	1,19	200,00	238,14
14	CA04F01	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betonieră pe șantier conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Centura monolită Cm1)	m3	35,20	1 710,71 212,00	60 216,93 7 462,40
	7123010010200	Betonist	h-om	170,72	40,00	6 828,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,84	40,00	633,60
	26631021000001	Beton B15	m3	36,98	1 350,00	49 924,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,44	22,00	119,64
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	21,12	35,00	739,20
	2922140007000	Macara	h-ut	9,86	200,00	1 971,20
15	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Grînda monolită Gm1)	kg	15,50	14,53 1,72	225,25 26,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,67	40,00	26,66
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,89	12,50	198,59
16	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în pereți cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grînda monolită Gm1)	kg	77,00	15,82 2,36	1 218,33 181,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,54	40,00	181,72
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	78,92	12,50	986,56
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,77	15,00	11,55
	2010237318750	Distanțieri	buc	23,10	1,00	23,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,08	200,00	15,40
17	CA04F01	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi,	m3	0,75	1 710,80	1 283,10

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm1)			212,00	159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,64	40,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,34	40,00	13,50
	26631021000001	Beton B15	m3	0,79	1 350,00	1 063,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	22,00	2,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,45	35,00	15,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,21	200,00	42,00
18	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm2)	kg	13,30	14,53 1,72	193,28 22,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,57	40,00	22,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,63	12,50	170,41
19	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm2)	kg	68,00	15,82 2,36	1 075,93 160,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,01	40,00	160,48
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	69,70	12,50	871,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,68	15,00	10,20
	2010237318750	Distantieri	buc	20,40	1,00	20,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,07	200,00	13,60
20	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm2)	m3	0,65	1 710,73 212,00	1 111,97 137,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,15	40,00	126,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	40,00	11,70
	26631021000001	Beton B15	m3	0,68	1 350,00	921,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	22,00	2,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,39	35,00	13,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	200,00	36,40
21	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm3)	kg	7,30	14,53 1,72	106,09 12,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,31	40,00	12,56
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,48	12,50	93,53
22	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm3)	kg	24,80	15,82 2,36	392,40 58,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,46	40,00	58,53
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	25,42	12,50	317,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,25	15,00	3,72

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	7,44	1,00	7,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	200,00	4,96
23	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm3)	m3	0,28	1 710,87 212,00	479,04 59,36
	7123010010200	Betonist	h-om	1,36	40,00	54,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	40,00	5,04
	26631021000001	Beton B15	m3	0,29	1 350,00	397,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,04	22,00	0,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,17	35,00	5,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,08	200,00	15,68
24	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm4)	kg	18,30	14,53 1,72	265,94 31,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,79	40,00	31,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	18,76	12,50	234,47
25	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm4)	kg	64,00	15,82 2,36	1 012,64 151,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,78	40,00	151,04
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	65,60	12,50	820,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,64	15,00	9,60
	2010237318750	Distantieri	buc	19,20	1,00	19,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	200,00	12,80
26	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm4)	m3	0,80	1 710,74 212,00	1 368,59 169,60
	7123010010200	Betonist	h-om	3,88	40,00	155,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	40,00	14,40
	26631021000001	Beton B15	m3	0,84	1 350,00	1 134,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	22,00	2,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,48	35,00	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,22	200,00	44,80
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Stilpul F1)	m2	14,00	72,97 48,00	1 021,56 672,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,80	40,00	112,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	14,00	40,00	560,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,07	0,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,20	0,25	1,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,20	0,50	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,42	11,00	4,62
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,70	15,00	10,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,35	14,50	5,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,82	70,00	127,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	44,80

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	44,80
	2320187315789	Decofrol	kg	1,68	25,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,28	240,00	67,20
28	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Stilpul F1)	m3	1,23	1 710,67 212,00	2 104,12 260,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,97	40,00	238,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,55	40,00	22,14
	2663102100000	Beton	m3	1,29	1 350,00	1 744,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	22,00	4,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,74	35,00	25,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,34	200,00	68,88
29	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Placa monolita Pm1)	kg	311,00	14,53 1,72	4 519,61 534,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,37	40,00	534,92
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	318,77	12,50	3 984,69
30	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Placa monolita Pm1)	kg	6 178,30	15,82 2,36	97 756,15 14 580,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	364,52	40,00	14 580,79
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	6 332,76	12,50	79 159,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	61,78	15,00	926,75
	2010237318750	Distantieri	buc	1 853,49	1,00	1 853,49
	2922140007000	Macara	h-ut	6,18	200,00	1 235,66
31	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	327,00	64,29 40,00	21 023,16 13 080,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,05	40,00	1 962,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	277,95	40,00	11 118,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,64	0,20	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	98,10	0,25	24,52
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	98,10	0,50	49,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,81	11,00	107,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,81	14,50	142,25
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	42,51	70,00	2 975,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,33	3 200,00	1 046,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,33	3 200,00	1 046,40
	2320187315789	Decofrol	kg	39,24	25,00	981,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,54	240,00	1 569,60
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	490,00	29,60 18,00	14 504,00 8 820,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	147,00	40,00	5 880,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,50	40,00	2 940,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	196,00	20,00	3 920,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	3 200,00	784,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,90	200,00	980,00
33	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Placa monolita Pm1)	m3	41,60	1 710,71 212,00	71 165,55 8 819,20
	7123010010200	Betonist	h-om	201,76	40,00	8 070,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,72	40,00	748,80
	26631021000001	Beton B15	m3	43,70	1 350,00	59 001,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,43	22,00	141,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,96	35,00	873,60
	2922140007000	Macara	h-ut	11,65	200,00	2 329,60
Total Plan planseu cota 3.570, Grinda Gm1,2,3,4. Centura monolita Cm1.						322 642,72
Incluziv salariu						67 331,63
		3. Acoperis				
34	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	20,77	5 153,79 963,60	107 044,22 20 013,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	450,29	40,00	18 011,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,06	40,00	2 002,23
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	3,32	3 200,00	10 634,24
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,25	3 200,00	3 987,84
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	17,24	3 200,00	55 165,12
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	149,54	14,00	2 093,62
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	90,97	12,50	1 137,16
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	70,20	8,00	561,62
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	40,71	20,00	814,18
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	789,26	14,50	11 444,27
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,12	280,00	872,34
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	9,14	35,00	319,86
35	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scinduri de rasinoase - 13.16m3)	m2	860,00	70,26 18,80	60 421,40 16 168,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,00	40,00	1 720,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	275,20	40,00	11 008,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,00	40,00	3 440,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,16	3 200,00	42 112,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	103,20	14,50	1 496,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,80	25,00	645,00
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	860,00	31,49 10,00	27 084,63 8 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	172,00	40,00	6 880,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,00	40,00	1 720,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 018,67	7,50	7 640,02
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 629,60	1,00	10 629,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,60	25,00	215,00
37	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	7,00	1 189,12	8 323,84
					264,12	1 848,84
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	41,79	40,00	1 671,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,43	40,00	177,24
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	28,00	15,00	420,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	7,00	30,00	210,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,70	3 200,00	2 240,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	3,50	150,00	525,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,80	14,00	137,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,77	280,00	215,60
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,12	35,00	39,20
38	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,36	1 175,96	5 127,21
					29,20	127,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,88	40,00	115,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,31	40,00	12,21
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,36	1 100,00	4 796,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	17,44	0,50	8,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,05	75,00	153,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,72	35,00	25,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,74	4,50	7,85
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,49	1,80	6,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,09	25,00	2,18
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	33,93	292,96	9 940,13
					34,00	1 153,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,84	40,00	1 153,62
	1212121212121	apa	m3	7,80	22,00	171,69
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	57,68	19,00	1 095,94
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	227,33	30,00	6 819,93
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,41	35,00	14,25
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	33,93	14,00	475,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,17	240,00	40,70
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,04	35,00	71,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,41	240,00	97,73
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	860,00	186,79	160 643,70
					46,00	39 560,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	774,00	40,00	30 960,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	215,00	40,00	8 600,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 038,45	95,00	98 652,75
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	451,50	21,00	9 481,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 127,00	0,35	2 844,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	90,30	70,00	6 321,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	36,12	60,00	2 167,20

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	45,15	12,00	541,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,00	25,00	1 075,00
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (parazapezi)	m	130,00	138,25 16,00	17 972,50 2 080,00
	7422010060100	Timplar	h-om	41,60	40,00	1 664,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,40	40,00	416,00
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (parazapezi)	m	130,00	120,00	15 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	520,00	0,50	260,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,30	25,00	32,50
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	142,00	138,16 12,00	19 618,72 1 704,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	42,60	40,00	1 704,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	153,57	60,00	9 214,38
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	204,76	17,50	3 583,37
	2666122800555	Element de inchidere	buc	29,25	35,00	1 023,82
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,63	35,00	511,91
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	29,25	40,00	1 170,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	29,25	55,00	1 608,86
	2874115837745	Suruburi	buc	1 462,60	0,50	731,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,84	25,00	71,00
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,00	153,09 14,00	7 960,94 728,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,20	40,00	728,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	55,69	60,00	3 341,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	26,52	55,00	1 458,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,26	45,00	596,70
	2413217300010	Cleme	buc	26,52	1,00	26,52
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,26	50,00	663,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	13,26	50,00	663,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,26	35,00	464,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,78	25,00	19,50
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Sading metalic	m2	164,00	186,79 46,00	30 634,38 7 544,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	147,60	40,00	5 904,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,00	40,00	1 640,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	198,03	95,00	18 812,85
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	86,10	21,00	1 808,10
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 549,80	0,35	542,43
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	17,22	70,00	1 205,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,89	60,00	413,28
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	8,61	12,00	103,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,20	25,00	205,00
45	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (canal de ventilare)	m3	0,10	5 153,79 963,60	515,38 96,36
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,17	40,00	86,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,24	40,00	9,64
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,02	3 200,00	51,20
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,01	3 200,00	19,20
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,08	3 200,00	265,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,72	14,00	10,08
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,44	12,50	5,47
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,34	8,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,20	20,00	3,92
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,80	14,50	55,10
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,01	280,00	4,20
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,04	35,00	1,54
46	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (IZOVER gr.50mm)	m2	7,20	172,14 6,40	1 239,41 46,08
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,15	40,00	46,08
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	7,34	160,00	1 175,04
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,08	15,00	16,20
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,14	14,50	2,09
47	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	12,00	162,35 42,00	1 948,20 504,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,60	40,00	504,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	13,32	95,00	1 265,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	42,00	1,00	42,00
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	33,60	0,50	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,60	200,00	120,00
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (tabla Lindab)	m2	5,00	162,35 42,00	811,75 210,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,25	40,00	210,00
	27321036460701	Tabla cutata (tabla Lindab)	m2	5,55	95,00	527,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	17,50	1,00	17,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	14,00	0,50	7,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	200,00	50,00
49	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime	m2	0,64	235,62 98,40	150,80 62,98
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,57	40,00	62,98
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,25	12,00	15,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,06	32,00	2,05
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,13	17,50	2,24
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	45,00	4,32
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,16	18,00	2,88
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,29	12,00	3,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3,84	0,50	1,92
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,10	15,00	1,44
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	2,56	16,50	42,24
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3,84	0,20	0,77
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3,84	0,50	1,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	45,00	9,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	25,00	0,32
Total Acoperis						459 437,20
Incluziv salariu						100 447,16
		4. Termoizolare planseu				
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montata pe un strat de nisip de 10 mm grosime	m2	327,00	235,68 6,80	77 065,73 2 223,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Placi semirigide din vata minerala gr.150 mm Y=125kg/m3)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,59	40,00	2 223,60
	25213026029011	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.150 mm Y=125kg/m3)	m2	340,08	220,00	74 817,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,98	25,00	24,52
51	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montată pe un strat de nisip de 10 mm grosime (Placi semirigide din vata minerala gr.100 mm Y=125kg/m3)	m2	327,00	173,28 6,80	56 660,93 2 223,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,59	40,00	2 223,60
	25213026029012	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.100 mm Y=125kg/m3)	m2	340,08	160,00	54 412,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,98	25,00	24,52
52	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2	656,00	50,52 14,00	33 144,40 9 184,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	229,60	40,00	9 184,00
	2664102100000	Mortar	m3	19,68	1 200,00	23 616,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,78	25,00	344,40
53	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executată pe suprafețe orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic cu bitum	m2	327,00	41,91 3,20	13 705,39 1 046,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,16	40,00	1 046,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	490,50	14,00	6 867,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	359,70	10,00	3 597,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	98,10	2,00	196,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,16	3 200,00	523,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	327,00	3,20	1 046,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,82	25,00	20,44
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,18	50,00	408,75
Total Termoizolare planșeu						180 576,44
Incluziv salariu						14 677,60
		5. Fatada				
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	502,00	12,15 10,80	6 099,30 5 421,60
	7122050013400	Zidar	h-om	60,24	40,00	2 409,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,30	40,00	3 012,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	25,10	22,00	552,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,02	25,00	125,50
55	RCsB21B	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 25 cm	buc	60,00	19,70 5,60	1 182,30 336,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	8,40	40,00	336,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	126,00	1,80	226,80
	2811236832352	Burghiu widia	buc	31,50	15,00	472,50
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,20	35,00	147,00
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (plasa sudata dm8 AIII-28.15kg, armatura dm 10AIII - 9.8kg)	m2	5,10	273,21 92,00	1 393,37 469,20
	7122050013400	Zidar	h-om	8,41	40,00	336,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,78	40,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,53	40,00	61,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,09	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,05	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,15	15,00	2,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,00	1,70	86,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	9,18	6,00	55,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	170,00	32,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,12
	28731220053151	Plasa sudata dm8 AIII	kg	28,15	22,00	619,30
	27106020000301	Armatura dm 10AIII	kg	9,80	12,50	122,46
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,26	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	45,00	0,92
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	44,00	138,25 16,00	6 083,00 704,00
	7422010060100	Timplar	h-om	14,08	40,00	563,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,52	40,00	140,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,00	120,00	5 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	176,00	0,50	88,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,44	25,00	11,00
58	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	600,00	39,42 30,00	23 650,50 18 000,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	450,00	40,00	18 000,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,18	3 200,00	576,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 200,00	192,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,18	3 200,00	576,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	3 200,00	230,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	14,50	26,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 700,00	1,50	4 050,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu Betonocontact) - pereti	m2	502,00	5,63 1,20	2 823,75 602,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,06	40,00	602,40
	24165861053031	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	75,30	28,00	2 108,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,10	4,50	112,95
60	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (cornier din aluminiu L=110 m.l.)	m2	502,00	316,31 92,40	158 787,41 46 384,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	949,78	40,00	37 991,36
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	209,84	40,00	8 393,44
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 028,08	3,50	7 098,28
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 535,10	3,80	9 633,38
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	542,51	160,00	86 801,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	557,72	8,50	4 740,64
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	110,00	4,50	495,01
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 056,16	0,60	2 433,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,55	25,00	313,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,71	25,00	42,67
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,06	35,00	527,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,54	30,00	316,26
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu Betonocontact) - glafuri -62m2, si elemente decorative - 88.24m2	m2	150,24	5,63 1,20	845,10 180,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,51	40,00	180,29
	24165861053031	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	22,54	28,00	631,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,51	4,50	33,80
62	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , grosimea 40mm	m2	62,00	393,98 116,92	24 426,82 7 249,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	148,43	40,00	5 937,12
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	32,80	40,00	1 311,92
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	250,48	3,50	876,68
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	313,10	3,80	1 189,78
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	67,00	200,00	13 400,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	79,53	8,50	675,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	500,96	0,60	300,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,55	25,00	38,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,21	25,00	5,27
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,60	35,00	651,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,30	30,00	39,06
63	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (glafuri si elemente decorative)	m2	150,24	46,29 18,00	6 954,01 2 704,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,61	40,00	2 704,32
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	96,15	40,00	3 846,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,51	2,40	18,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,12	4,50	338,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,51	5,00	37,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	22,00	9,92
64	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la	m	70,20	42,01	2 949,24

1	2	3	4	5	6	7
		interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 1)			16,00	1 123,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	24,57	40,00	982,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,51	40,00	140,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,20	2,40	168,48
	28121063059001	Profiluri uzinate - profilul 1	m	75,11	22,00	1 652,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	22,00	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,14	25,00	3,51
65	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 2)	m	88,00	42,01 16,00	3 697,06 1 408,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	30,80	40,00	1 232,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,40	40,00	176,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	88,00	2,40	211,20
	28121063059002	Profiluri uzinate - profilul 2	m	94,16	22,00	2 071,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	22,00	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	25,00	4,40
66	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 3)	m	6,40	42,01 16,00	268,88 102,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,24	40,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	40,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,40	2,40	15,36
	28121063059003	Profiluri uzinate - profilul 3	m	6,85	22,00	150,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25,00	0,32
67	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 4)	m	136,00	42,01 16,00	5 713,63 2 176,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	47,60	40,00	1 904,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,80	40,00	272,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	136,00	2,40	326,40
	28121063059004	Profiluri uzinate - profilul 4	m	145,52	22,00	3 201,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,14	22,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,27	25,00	6,80
68	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 5)	m	54,40	42,01 16,00	2 285,45 870,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,04	40,00	761,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,72	40,00	108,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,40	2,40	130,56
	28121063059005	Profiluri uzinate - profilul 5	m	58,21	22,00	1 280,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,11	25,00	2,72
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	502,00	17,48 4,80	8 772,45 2 409,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,24	40,00	2 409,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	208,33	30,00	6 249,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,10	4,50	112,95
70	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	502,00	118,10 48,80	59 285,20 24 497,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	612,44	40,00	24 497,60
	26531021008311	Tink	kg	1 154,60	30,00	34 638,00
	4100126202818	Apa	m3	2,01	22,00	44,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,01	35,00	105,42
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	81,40	292,48 116,00	23 807,66 9 442,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	236,06	40,00	9 442,40
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	83,86	145,00	12 159,45
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	361,74	3,50	1 266,10
	24302261000001	Fuga	kg	35,35	18,00	636,34
	4100126202818	Apa	m3	0,16	22,00	3,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,06	25,00	51,48
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,90	45,00	40,29
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,94	35,00	207,98
72	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	19,00	64,05 38,40	1 216,86 729,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,20	40,00	608,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,04	40,00	121,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	114,76	1,70	195,09
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,28	435,00	123,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,38	170,00	64,60
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,02	3 200,00	60,80
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,28	14,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	22,00	2,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,28	45,00	12,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,95	25,00	23,75
73	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	9,80	404,97 154,20	3 968,68 1 511,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	37,78	40,00	1 511,16
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,00	185,00	1 849,26
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	56,84	5,50	312,62
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,47	22,00	32,34
	24302261000001	Fuga	kg	1,96	18,00	35,28
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	500,00	98,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,36	35,00	117,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,35	25,00	8,82
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,07	35,00	2,47
74	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	3,00	12,50 10,40	37,50 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,78	40,00	31,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,45	14,00	6,30
75	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	3,00	50,23 40,00	150,69 120,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	40,00	120,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,24	22,00	5,28
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,30	18,50	5,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,09	24,00	2,16
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,21	40,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	4,50	1,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,15	5,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,30	24,00	7,20
Total Fatada						344 398,85
Incluziv salariu						126 473,21
Total			lei		1 358 866,21	
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %			22,50 %		80 579,52	
Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %			5,00 %		48 738,48	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 7,5 %			7,50 %		111 613,82	
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Transp+Chelt) * 3 %			3,00 %		47 993,94	
Total II3+Asigur+Transp+Chelt+Benefi			100,00 +		1 647 791,98	
TVA (II3+Asigur+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %			20,00 %		329 558,40	

Total deviz: **1 977 350,37**
Incluziv salariu **358 131,20**

Intocmit _____ (SRL "Lumea Calitatii")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria mun. Cahul)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reconstructie a acoperisului si izolarea termica a peretilor exteriori a Scolii de Arte M. Cebotari, mun. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 20.08.19**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			29,30 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7,95 7,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			17,35 15,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			15,95 15,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	40,00	8,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			162,64 158,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
6	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			28,30 26,80
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,10 12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		2. Plan planșeu cota 3.570, Grinda Gm1,2,3,4. Centura monolita Cm1.				
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv (centura monolita 3.570)	m2			72,97 48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	11,00	0,33
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	240,00	4,80
9	RCsB21A	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de pînă la 20 cm (pentru ancoraj)	buc			14,46 4,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	40,00	4,80
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,5000	1,80	2,83
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
10	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Ancoraj A1)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
11	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Ancoraj A3)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
12	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu	kg			14,53

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Centura monolita Cm1)				1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
13	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Centura monolita Cm1)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Centura monolita Cm1)	m3			1 710,71 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
15	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm1)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
16	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm1)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
17	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm1)	m3			1 710,80 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
18	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm2)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
19	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier și montate în pereti cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm2)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
20	CA04F01	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm2)	m3			1 710,73 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,33
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
21	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm3)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
22	CC04D3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier și montate în pereti cu secțiunea constantă la construcții executate cu cofraje glisante la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm3)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
23	CA04F01	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm3)	m3			1 710,87 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
24	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Grinda monolita Gm4)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
25	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltime pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Grinda monolita Gm4)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
26	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Grinda monolita Gm4)	m3			1 710,74 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Stilpul F1)	m2			72,97 48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,33
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	240,00	4,80
28	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Stilpul F1)	m3			1 710,67 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 350,00	1 418,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
29	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Placa monolita Pm1)	kg			14,53 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	40,00	1,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
30	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Placa monolita Pm1)	kg			15,82 2,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	40,00	2,36
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
31	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			64,29 40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	40,00	34,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	240,00	4,80
32	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			29,60 18,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	20,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
33	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15 - Placa monolita Pm1)	m3			1 710,71 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0200	1 350,00	1 418,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,00	3,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
		3. Acoperis				
34	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 153,79 963,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,50	54,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	280,00	42,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
35	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scinduri de rasinoase - 13.16m3)	m2			70,26 18,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015302	3 200,00	48,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,50	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,49 10,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
37	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 189,12 264,12
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	40,00	238,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	40,00	25,32
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,00	60,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	30,00	30,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) $\delta=20-24\text{cm}$ calitatea a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19-22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,0600	3 200,00	192,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,1000	3 200,00	320,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	150,00	75,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	14,00	19,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	280,00	30,80
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
38	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 175,96 29,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	40,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,80	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			292,96 34,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,00	5,06
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,00	32,30
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	240,00	1,20
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	240,00	2,88
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			186,79 46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,35	3,31
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (parazapezi)	m			138,25 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (parazapezi)	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
42	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			138,16 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,50	25,23

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,33
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
43	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			153,09 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,00	64,26
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,05
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,00	12,75
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Saining metalic	m2			186,79 46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,35	3,31
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
45	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (canal de ventilare)	m3			5 153,79 963,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	3 200,00	512,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	3 200,00	192,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 200,00	2 656,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,80
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci $D = 6,3 - 6,5\text{mm}$ (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{mm}$)	kg	4,3800	12,50	54,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	14,50	551,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	280,00	42,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
46	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (IZOVER gr.50mm)	m2			172,14 6,40
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	160,00	163,20
	2734113805786	Sirma zincata moale $d = 1\text{mm}$	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	14,50	0,29
47	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi	m2			162,35 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,50	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	200,00	10,00
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (tabla Lindab)	m2			162,35 42,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	40,00	42,00
	27321036460701	Tabla cutata (tabla Lindab)	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,50	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	200,00	10,00
49	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime	m2			235,62 98,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	40,00	98,40
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	12,00	23,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	32,00	3,20
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	17,50	3,50
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,1500	45,00	6,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	18,00	4,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	12,00	5,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,25
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	16,50	66,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		4. Termoizolare planseu				
50	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montata pe un strat de nisip de 10 mm grosime (Placi semirigide din vata minerala gr.150 mm Y=125kg/m3)	m2			235,68 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	40,00	6,80
	25213026029011	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.150 mm Y=125kg/m3)	m2	1,0400	220,00	228,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
51	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc., montata pe un strat de nisip de 10 mm grosime (Placi semirigide din vata minerala gr.100 mm Y=125kg/m3)	m2			173,28 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	40,00	6,80
	25213026029012	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.100 mm Y=125kg/m3)	m2	1,0400	160,00	166,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
52	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de	m2			50,52

1	2	3	4	5	6	7
		protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				14,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,53
53	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			41,91 3,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	14,00	21,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,00	0,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 200,00	1,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,20	3,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	50,00	1,25
		5. Fatada				
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
55	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			19,70 5,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	40,00	5,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,80	3,78
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	15,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	35,00	2,45
56	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (plasa sudata dm8 AIII-28.15kg, armatura dm 10AIII - 9.8kg)	m2			273,21 92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,70	17,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	170,00	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	28731220053151	Plasa sudata dm8 AIII	kg	5,519608	22,00	121,43
	27106020000301	Armatura dm 10AIII	kg	1,9210	12,50	24,01
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	45,00	0,18
57	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			138,25 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
58	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,42 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,50	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu Betonocontact) - pereti	m2			5,63 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
60	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (cornier din aluminiu L=110 m.l.)	m2			316,31 92,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	160,00	172,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,21696	4,50	0,99
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu Betonocontact) - glafuri -62m2, si	m2			5,63 1,20

1	2	3	4	5	6	7
		elemente decorative - 88.24m2				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund - Betoncontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
62	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , grosimea 40mm	m2			393,98 116,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,00	95,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,00	21,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	200,00	216,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,50	10,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	30,00	0,63
63	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (glafuri si elemente decorative)	m2			46,29 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	40,00	25,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
64	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 1)	m			42,01 16,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,40	2,40
	28121063059001	Profiluri uzinate - profilul 1	m	1,0700	22,00	23,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
65	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 2)	m			42,01 16,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,40	2,40
	28121063059002	Profiluri uzinate - profilul 2	m	1,0700	22,00	23,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
66	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 3)	m			42,01 16,00

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,40	2,40
	28121063059003	Profiluri uzinate - profilul 3	m	1,0700	22,00	23,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
67	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 4)	m			42,01 16,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,40	2,40
	28121063059004	Profiluri uzinate - profilul 4	m	1,0700	22,00	23,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
68	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decor fatada -Profilul 5)	m			42,01 16,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,40	2,40
	28121063059005	Profiluri uzinate - profilul 5	m	1,0700	22,00	23,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
69	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,48 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
70	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			118,10 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			292,48 116,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	40,00	116,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	145,00	149,38
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	45,00	0,49
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
72	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			64,05 38,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,70	10,27
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	435,00	6,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,0200	170,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	14,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
73	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			404,97 154,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	185,00	188,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,50	31,90
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	500,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
74	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			12,50 10,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	14,00	2,10
75	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			50,23 40,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	22,00	1,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	18,50	1,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	24,00	0,72
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	40,00	2,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,50	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,40

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(Primaria mun. Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului si izolarea termica a
peretilor exteriori a Scolii de Arte M.
Cebotari, mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 20.08.19

Valoarea de deviz 1 977 350,37 lei

Intocmit in prețuri curente 20.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20.08.19:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,00	40,00	1 720,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	84,85	40,00	3 394,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	612,44	40,00	24 497,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	437,51	40,00	17 500,54
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	489,83	40,00	19 593,31
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 214,05	40,00	48 562,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	422,20	40,00	16 888,00
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	494,25	40,00	19 770,06
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,88	40,00	115,10
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	244,80	40,00	9 792,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,50	40,00	60,00
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	124,25	40,00	4 970,00
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 407,55	40,00	56 302,08
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,15	40,00	46,08
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,57	40,00	62,98
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,96	40,00	3 638,21
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,24	40,00	2 409,60
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 260,70	40,00	50 428,00
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,85	40,00	714,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	55,68	40,00	2 227,20
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 340,69	40,00	53 627,70
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	242,63	40,00	9 705,36
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	302,68	40,00	12 107,18
		Total manopera				358 131,20

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	7,80	22,00	171,69
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,28	435,00	123,97
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	170,00	32,08
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,38	170,00	64,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,66	5,00	38,31
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,70	3 200,00	43 836,80
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	17,32	3 200,00	55 430,72
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,70	3 200,00	2 240,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,90	3 200,00	2 892,80
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm,	m3	1,25	3 200,00	4 007,04

		calit, a II a				
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	3,34	3 200,00	10 685,44
14.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,02	3 200,00	60,80
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si salotati pt schela	m3	0,18	3 200,00	576,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	2 280,84	1,00	2 280,84
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	3 200,00	230,40
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	19,76	70,00	1 383,20
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,36	1 100,00	4 796,00
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	42,51	70,00	2 975,70
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	327,00	3,20	1 046,40
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,16	3 200,00	523,20
23.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,16	18,00	2,88
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	57,68	19,00	1 095,94
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,45	14,00	6,30
26.	2320166200676	White spirit	kg	0,30	24,00	7,20
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	33,93	14,00	475,02
28.	2320187315789	Decofrol	kg	57,48	25,00	1 437,00
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	490,50	14,00	6 867,00
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,29	12,00	3,46
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	45,00	4,32
32.	2413217300010	Cleme	buc	26,52	1,00	26,52
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,06	32,00	2,05
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	40,91	20,00	818,10
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,05	75,00	153,69
36.	24165861053031	Amorsa-grund - Betonocontact	kg	97,84	28,00	2 739,41
37.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	96,15	40,00	3 846,14
38.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,21	40,00	8,40
39.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,41	35,00	14,25
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	227,33	30,00	6 819,93
41.	24302261000001	Fuga	kg	37,31	18,00	671,62
42.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,24	22,00	5,28
43.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	208,33	30,00	6 249,90
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,72	35,00	25,18
45.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,09	24,00	2,16
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,30	18,50	5,55
47.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 278,56	3,50	7 974,96
48.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 848,20	3,80	10 823,16
49.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	56,84	5,50	312,62
50.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	361,74	3,50	1 266,10
51.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	53,76	12,00	645,12
52.	25213026029011	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.150 mm Y=125kg/m3)	m2	340,08	220,00	74 817,60
53.	25213026029012	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (Placi semirigide din vata minerala gr.100 mm Y=125kg/m3)	m2	340,08	160,00	54 412,80
54.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	67,00	200,00	13 400,68
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	637,25	8,50	5 416,62
56.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	107,52	70,00	7 526,40
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	165,76	1,70	281,79
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,18	6,00	55,08
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	362,51	2,40	870,03
60.	26531021008311	Tink	kg	1 154,60	30,00	34 638,00
61.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,47	22,00	32,34
62.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	98,10	2,00	196,20
63.	2663102100000	Beton	m3	1,29	1 350,00	1 744,47
64.	26631021000001	Beton B15	m3	83,29	1 350,00	112 443,79
65.	2664102100000	Mortar	m3	19,68	1 200,00	23 616,00
66.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
67.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,05	0,00	0,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,09	0,00	0,00
69.	2666122800555	Element de inchidere	buc	29,25	35,00	1 023,82
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	83,86	145,00	12 159,45
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,00	185,00	1 849,26

72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,16	4,50	347,24
73.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	3,50	150,00	525,00
74.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	70,54	8,00	564,32
75.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 018,67	7,50	7 640,02
76.	2682132601626	Carton bitumat	m2	359,70	10,00	3 597,00
77.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	542,51	160,00	86 801,82
78.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	7,34	160,00	1 175,04
79.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	2,56	16,50	42,24
80.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	537,60	21,00	11 289,60
81.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 236,48	95,00	117 465,60
82.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	43,01	60,00	2 580,48
83.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	55,69	60,00	3 341,52
84.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	153,57	60,00	9 214,38
85.	27106020000301	Armatura dm 10AIII	kg	9,80	12,50	122,46
86.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	91,41	12,50	1 142,63
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	941,15	12,50	11 764,44
88.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	7 792,87	12,50	97 410,88
89.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	110,00	4,50	495,01
90.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,13	17,50	2,24
91.	2732103646070	Tabla cutata	m2	13,32	95,00	1 265,40
92.	27321036460701	Tabla cutata (tabla Lindab)	m2	5,55	95,00	527,25
93.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,25	12,00	15,05
94.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,60	15,00	114,00
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	76,18	15,00	1 142,71
96.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,33	15,00	20,02
97.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,10	15,00	1,44
98.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,00	120,00	5 280,00
99.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (parazapezi)	m	130,00	120,00	15 600,00
100.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	196,00	20,00	3 920,00
101.	2811236832352	Burghiu widia	buc	132,93	15,00	1 993,95
102.	28121063059001	Profiluri uzinate - profilul 1	m	75,11	22,00	1 652,51
103.	28121063059002	Profiluri uzinate - profilul 2	m	94,16	22,00	2 071,52
104.	28121063059003	Profiluri uzinate - profilul 3	m	6,85	22,00	150,66
105.	28121063059004	Profiluri uzinate - profilul 4	m	145,52	22,00	3 201,44
106.	28121063059005	Profiluri uzinate - profilul 5	m	58,21	22,00	1 280,58
107.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	28,00	15,00	420,00
108.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	7,00	30,00	210,00
109.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	793,06	14,50	11 499,37
110.	28731220053151	Plasa sudata dm8 AIII	kg	28,15	22,00	619,30
111.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,28	14,50	4,13
112.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,14	14,50	2,09
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	118,61	14,50	1 719,85
114.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3,84	0,50	1,92
115.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	143,70	0,50	71,85
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	713,44	0,50	356,72
117.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13,26	50,00	663,00
118.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	47,60	0,50	23,80
119.	2874115837745	Suruburi	buc	1 462,60	0,50	731,30
120.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	143,70	0,25	35,92
121.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3,84	0,20	0,77
122.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,40	0,20	0,48
123.	2874125886734	Nituri POP	buc	59,50	1,00	59,50
124.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3,84	0,50	1,92
125.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 557,12	0,60	2 734,27
126.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	160,06	14,00	2 240,90
127.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,89	35,00	976,01
128.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	29,25	55,00	1 608,86
129.	2875274000502	Cot burlan	buc	26,52	55,00	1 458,60
130.	2875274000503	Cot de capat	buc	13,26	50,00	663,00
131.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13,26	45,00	596,70
132.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	29,25	40,00	1 170,08
133.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	204,76	17,50	3 583,37
134.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,37	11,00	158,07
135.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 676,80	0,35	3 386,88
136.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 629,60	1,00	10 629,60

137.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	500,00	98,00
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	636,64	1,80	1 145,95
139.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,49	22,00	846,79
140.	4100126202818	Apa	m3	7,04	22,00	154,91
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,71	4,50	259,70
Total materiale de construcții						974 769,66

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,17	240,00	40,70
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,90	280,00	1 092,14
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 700,00	1,50	4 050,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	99,35	25,00	2 483,64
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	37,78	25,00	944,39
6.	2922140007000	Macara	h-ut	35,90	200,00	7 179,12
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	33,66	35,00	1 178,10
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,52	35,00	823,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	95,75	25,00	2 393,74
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,84	30,00	355,32
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,04	35,00	71,25
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	48,31	35,00	1 690,71
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,30	35,00	325,63
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,31	45,00	13,74
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,90	45,00	40,29
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,18	50,00	408,75
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,08	35,00	107,89
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	9,18	35,00	321,40
19.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,12	35,00	39,20
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	45,00	9,22
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,58	240,00	2 299,20
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,41	240,00	97,73
Total utilaje de construcții						25 965,36

Total:

Total	lei	1 358 866,21
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	80 579,52
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 5 %	5,00 %	48 738,48
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 7,5 %	7,50 %	111 613,82
Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	47 993,94
Total ПЗ+Asigur+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	1 647 791,98
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	329 558,40

Total deviz:

1 977 350,37

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Cahul)

(funcția, semnătura)